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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA FUSHË-ARRËZ

Nr.3297 Prot. Fushë-Arrëz, më, 09.10.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori Ekonomik, Akt Marreveshje Bashkepunimi per bashkimin e perkohshem te
shoqerive sipas Kontrates se Bashkepunimit me Nr.5814 Rep. dhe Nr.1936 Kol, i dates
14.09.2018 dhe Prokures se Posacme me Nr.5815 Rep. dhe Nr.1937 Kol, date 14.09.2018:
"ARABEL-STUDIO" sh.p.k me Seli ne Tirane, me Operatorin "HMK-Consulting" sh.p.k me
Seli ne Tirane.

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim.

Numri i referencës së procedurës: REF-84795-09-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Mbikqyrje e punimeve ne
objektet arsimore te planifikuara per vitin 2018-2019”, 1 105 774 (nje milion e njeqind
e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e kater) leke pa tvsh,

Loti 1. Mbikqyrje e punimeve ne objektin Rikonstruksion i shkolles se mesme 70-vjetori i
pavarsise ne Fushe-Arrez, Bashkia Fushe - Arrez, Fondi limit: 826144 (teteqind e njezet e
gjashte mije e njeqind e dyzet e kater) leke pa tvsh. Afati do te jete 300 dite nga data e fillimit te
punimeve, deri ne perfundimin e tyre.

Loti 2. Mbikqyrje e punimeve ne objektin Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare Iballe, NJ.A
Iballe, Bashkia Fushe - Arrez, Fondi limit: 279630 (dyqind e shtatedhjete e nente mije e
gjashteqind e tridhjete) leke pa tvsh. Afati do te jete 120 dite nga data e fillimit te punimeve,
deri ne perfundimin e tyre. Vene ne dispozicion nga te ardhurat + grandi i Bashkise Fushe -
Arrez.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara: LOTI 1. Mbikqyrje e punimeve ne objektin Rikonstruksion i shkolles se mesme
70-vjetori i pavarsise ne Fushe-Arrez, Bashkia Fushe - Arrez:

1. Operatori Ekonomik " ARABEL-STUDIO "sh.p.k me Nr. NIPTI L 51812001 S, me
Operatorin "HMK-Consulting" sh.p.k me Nr.NIPTI L 57129604 Q
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 800.393.33 (teteqind ,ije e treqind e nentedhjete e tre pike tridhjete e tre) leke pa tvsh,
960.472(nenteqind e gjashtedhjete mije e katerqind e shtatedhjete e dy) leke me tvsh.

2. Operatori Ekonomik "B-VAAL ENGINIEERING" sh.p.k L72023002P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 743.529.60 (shtateqind e dyzet e tre mije e peseqind e njezet e nente pike gjashtedhjete)
leke pa tvsh, 892.235.52(teteqind e nentedhjete e dy mije e dyqind e tridhjete e pese pike
pesedhjete e dy) leke me tvsh

3. Operatori Ekonomik "REAN 95" sh.p.k J61827043V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 735.350(shtateqind e tridhjete e pese mije e treqind e pesedhejte) leke pa tvsh,
882.420(teteqind e tetedhjete e dy mije e katerqind e njezet) leke me tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: LOTI 1.

1. Operatori Ekonomik " B-VAAL ENGINIEERING" sh.p.k me Nr.NIPTI L72023002P,
me adrese Tirane , me administrator Valter BEGAJ, ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur
nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit:

1. Mungojne Liçensat NS-8a dhe NS-9, te kerkuar ne DST, pika 2.2.5 "Liçensa
profesionale te shoqerise".

2. Kontratat e drejtuesve teknik jane te panoterizuar e per pasoje jane te parregullta, te
kerkuar te noterizuar ne DST pika 2.2.4.1.

3. Kontrata e zj.Luljeta Kuci, eshte fotokopje e noterizuar e per pasoje eshte e parregullt.

4. Mungon Inxhinier Mjedisi (kimist-teknolog) pjese e stafit teknik, e kerkuar ne DST,
pika 2.2.4 e ne piken 2.2.4.1.

5. Kontrata e z.Valter Begaj m inxhinier Gjeolog eshte e panoterizuar e per pasoje eshte e
parregullt.

6. Oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te shumes totale te kerkuar nga njesia e
prokurimit ne shkresen nr.2448/1, date 06.09.2018 "Perllpgaritja e vlerave minimale e
maksimale per sherbimin e supervizionit te punimeve me objekt: Mbikqyrje punimesh ne
objektet shkollore te planifikuara per vitin 2018-2019, bazuar ne VKM 354, date
11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime, planifikimi, projektimim
supervizioni dhe kolaudimi punimesh".

2. Operatori Ekonomik "REAN 95" sh.p.k me Nr.NIPTI J61827043V, me adrese Tirane, me
administrator Nazije NAIPI, ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush
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kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit:

1. Mungon Vertetimi qe nuk ka detyrime tatimore, i kerkuar ne DST.

2. Kontrata e zj.Shpresa Prifti, Arkitekte, pjese e stafit teknik eshte 4ore ne dite e per
pasoje eshte e pasakte pasi inxhinieret e stafit teknik jane kerkuar me kohe te plote ne
DST, pika 2.2.4.1".... kontrate noteriale pune (me kohe te plote)....

3. Mungojne libresat e punes per te gjithe drejtuesit teknik, te kerkuar ne DST, pika
2.2.4.1.

4. Mungon kontrata e inxhnieres hidroteknike zj.Razije Naipi, e kerkuar ne DST pika
2.2.4.1

5. Oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te shumes totale te kerkuar nga njesia e
prokurimit ne shkresen nr.2448/1, date 06.09.2018 "Perllpgaritja e vlerave minimale e
maksimale per sherbimin e supervizionit te punimeve me objekt: Mbikqyrje punimesh ne
objektet shkollore te planifikuara per vitin 2018-2019, bazuar ne VKM 354, date
11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime, planifikimi, projektimim
supervizioni dhe kolaudimi punimesh".

LOTI 2. Mbikqyrje e punimeve ne objektin Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare Iballe,
NJ.A Iballe, Bashkia Fushe - Arrez:

1. Operatori Ekonomik " ARABEL-STUDIO "sh.p.k me Nr. NIPTI L 51812001 S, me
Operatorin "HMK-Consulting" sh.p.k me Nr.NIPTI L 57129604 Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 260.407.5 (dyqind e gjashtedhjete mije e katerqind e shtate pike pese) leke pa tvsh,
312.489(treqind e dymbedhjete mije e katerqind e tetedhjete e nente) leke me tvsh.

2. Operatori Ekonomik "B-VAAL ENGINIEERING" sh.p.k L72023002P

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 251.667.00(dyqind e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate)leke pa
tvsh, 302.000.40(treqind e dy mije e dyzet) leke me tvsh

3. Operatori Ekonomik "REAN 95" sh.p.k J61827043V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 248.600(dyqind e dyzet e tete mije e gjashteqind ) leke pa tvsh, 298.320(dyqind e
nentedhjete e tete mije e treqind e njezet ) leke me tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: LOTI 1.
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1. Operatori Ekonomik " B-VAAL ENGINIEERING" sh.p.k me Nr.NIPTI L72023002P,
me adrese Tirane , me administrator Valter BEGAJ, ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur
nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit:

1. Mungojne Liçensat NS-8a dhe NS-9, te kerkuar ne DST, pika 2.2.5 "Liçensa
profesionale te shoqerise".

2. Kontratat e drejtuesve teknik jane te panoterizuar e per pasoje jane te parregullta, te
kerkuar te noterizuar ne DST pika 2.2.4.1.

3. Kontrata e zj.Luljeta Kuci, eshte fotokopje e noterizuar e per pasoje eshte e parregullt.

4. Mungon Inxhinier Mjedisi (kimist-teknolog) pjese e stafit teknik, e kerkuar ne DST,
pika 2.2.4 e ne piken 2.2.4.1.

5. Kontrata e z.Valter Begaj, inxhinier Gjeolog eshte e panoterizuar e per pasoje eshte e
parregullt.

6. Oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te shumes totale te kerkuar nga njesia e
prokurimit ne shkresen nr.2448/1, date 06.09.2018 "Perllpgaritja e vlerave minimale e
maksimale per sherbimin e supervizionit te punimeve me objekt: Mbikqyrje punimesh ne
objektet shkollore te planifikuara per vitin 2018-2019, bazuar ne VKM 354, date
11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime, planifikimi, projektimim
supervizioni dhe kolaudimi punimesh".

2. Operatori Ekonomik "REAN 95" sh.p.k me Nr.NIPTI J61827043V, me adrese Tirane, me
administrator Nazije NAIPI, ka mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush
kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit:

1. Mungon Vertetimi qe nuk ka detyrime tatimore, i kerkuar ne DST.

2. Kontrata e zj.Shpresa Prifti, Arkitekte, pjese e stafit teknik eshte 4ore ne dite e per
pasoje eshte e pasakte pasi inxhinieret e stafit teknik jane kerkuar me kohe te plote ne
DST, pika 2.2.4.1".... kontrate noteriale pune (me kohe te plote)....

3. Mungojne libresat e punes per te gjithe drejtuesit teknik, te kerkuar ne DST, pika
2.2.4.1.

4. Mungon kontrata e inxhnieres hidroteknike zj.Razije Naipi, e kerkuar ne DST pika
2.2.4.1

5. Oferta e paraqitur eshte nen vleren minimale te shumes totale te kerkuar nga njesia e
prokurimit ne shkresen nr.2448/1, date 06.09.2018 "Perllpgaritja e vlerave minimale e
maksimale per sherbimin e supervizionit te punimeve me objekt: Mbikqyrje punimesh ne
objektet shkollore te planifikuara per vitin 2018-2019, bazuar ne VKM 354, date
11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime, planifikimi, projektimim
supervizioni dhe kolaudimi punimesh".

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik, Akt
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Marreveshje Bashkepunimi per bashkimin e perkohshem te shoqerive sipas Kontrates se
Bashkepunimit me Nr.5814 Rep. dhe Nr.1936 Kol, i dates 14.09.2018 dhe Prokures se Posacme
me Nr.5815 Rep. dhe Nr.1937 Kol, date 14.09.2018: "ARABEL-STUDIO" sh.p.k me Seli ne
Tirane, me Nr.NIPTI L51812001S, me Administrator z.Ana Nishku me Operatorin "HMK-
Consulting" sh.p.k me Seli ne Tirane, me Nr.NIPTI L57129604Q, me Administrator z.Gezim
Pajo. Se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme: LOTI 1. Mbikqyrje e punimeve ne
objektin Rikonstruksion i shkolles se mesme 70-vjetori i pavarsise ne Fushe-Arrez, Bashkia
Fushe - Arrez, vlera: 960.472( nenteqind e gjashtedhjete mije e katerqind e shtatedhjete e
dy) leke me tvsh dhe LOTI 2. Mbikqyrje e punimeve ne objektin Rikonstruksion i shkolles
9-vjecare Iballe, NJ.A Iballe, Bashkia Fushe - Arrez, vlera: 312.489 (treqind e
dymbedhjete mije e katerqind e tetedhjete e nente) leke me tvsh dhe me oferte totale te
paraqitur me Shumen per te fy lotet, prej: 1,060,801 (njemilion e gjashtedhjetemije e teteqind e
nje) leke pa tvsh, 1,272,961(njemilion e dyqind e shtatedhjete e dymije e nenteqind e
gjashtedhjete e nje) leke me tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.09.2018.

Ankesa: Ka pasur ankese nga Operatori Ekonomik "REAN 95" sh.p.k, dhe i eshte kthyer
pergjigje me shkresen Nr.3180 Prot, date 28.09.2018 "Sqarime ne lidhje me kerkesen
tuaj".

KRYETARI
Fran TUCI


